АРДАТОВСКИЙ
СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД
Светильники серий ДСП44 «Flagman LED»и ДСП44 «Flagman F»
ПАСПОРТ
ИДЖЦ.676 327.012-115ПС
1 НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники светодиодные серии ДСП44 «Flagman LED» и ДСП44 «Flagman F»
предназначены для общего освещения помещений с повышенным содержанием пыли и влаги,

*Параметры определяются характеристиками применяемых светодиодных
ретрофитных ламп.
Расшифровка условного обозначения светильников:
Д - светодиодный
С -подвесной
П - для промышленных и производственных зданий.
44 - номер серии светильника
11,19,22,38,48,76 - максимальная мощность светильника.
Расшифровка номера модификации:
001 - рассеиватель из акрилового стекла
002 - рассеиватель из поликарбоната
003 - корпус и рассеиватель из поликарбоната для пожароопасных помещений (не
воспламеняется при испытании воздействием игольчатого пламени и раскаленной проволоки
с температурой 960°С).
005 - рассеиватель опаловый из поликарбоната.
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки входит:
1. Светильник - 1 шт.
2. Ящик упаковочный -1шт.
3. Паспорт - комплектуется каждая упаковка светильников.
4. Крепежная скоба на горизонтальную поверхность -2 шт. на светильник.
5. Дополнительный провод (для светильников под ретрофитные лампы Т8 G13):
-1шт. для одноламповых светильников; -2шт. для двухламповых светильников.
6*. Светодиодная лампа Т8 G13 с нейтрально- белым ( 840) или холодно-белым (865)
светом:
-1шт. для одноламповых светильников; -2шт. для двухламповых светильников.
8*. Стержень -2 шт. на светильник
9*. Серьга -2 шт. на светильник
* - Поставляются по дополнительному требованию заказчика
Примечания - 1 Допускается установка светильников в линию. При заказе
светильника необходимо указать тип светильника и способ его установки.
2 При отсутствии указания конкретного узла подвеса, светильники поставляются с
креплением на горизонтальную поверхность.
4 КОНСТРУКЦИЯ
4.1 Устройство и рисунки общего вида приведены в приложении А.
4.2 Светильники состоят (см. рис.1, Приложение А): из корпуса в сборе поз.1; панели
поз.2, на которой выполнен монтаж электрической схемы светильника; рассеивателя поз.3;
замков поз.4 и подвесов на горизонтальную поверхность - скоба поз.6. Рассеиватель крепится
к корпусу с помощью замков поз.4.
Защита контактных частей светильника и ламп от пыли и влаги обеспечивается: место
соединения рассеивателя с корпусом- уплотнительной прокладкой; место ввода проводов в
корпус светильника - заглушкой поз.5.
4.3 Схемы электрические соединений приведены на схемах приложениий Б и В.
Схемы 1- 4 соответствуют светильникам со светодиодными LED лампами Т8 G13.
При применении светодиодных ламп "типа 1" (см. рис.1, приложение Б) необходимо
электрическую схему светильника привести в соответствии со схемами 1.1 или 1.2. Для этого
в комплект поставки светильника входит дополнительный провод (поз.7) для присоединения
к зажимам "Wago" (поз.3).
Электрическая схема светильников с применением светодиодных ламп "типа 2" (см. рис.2
приложение Б) должна соответствовать схемам 2.1 или 2.2 (дополнительный провод поз.7
снять).
4.4 Подключение светильника к питающей сети должно осуществляться с
использованием кабеля КГ3х0,75 ТУ16.К73.05-93 с наружным диаметром до 11 мм
или другими кабелями с аналогичными характеристиками.
5 УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 ВСЕ РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ И ПОДКЛЮЧЕНИЮ К ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ,
ОЧИСТКЕ ОТ ПЫЛИ, РЕМОНТУ ПРОИЗВОДИТЬ ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ
НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ!